
 

 

Technical Sheet

Almofadinhas de Queijo e Fiambre

Ingredients

Leite sem lactose, Natas sem Lactose, Farinha sem glúten, Caldo de Galinha, Manteiga sem lactose, Polpa de Tomate, Óleo,
Fiambre da Pá, Queijo Ralado, Queijo Creme, Oregãos, Pimentão doce, Pimenta, Sal, Pão Ralado sem glutén

Nutricional Declaration (Per 100g)
Energy: 158 Kcal /662 KJ

Lipids: 6.2 g of which Saturated: 3.7 g

Carbohydrates: 20 g of which Sugars: 1.2 g

Proteins: 5.1 g Salt: 1.3 g

662KJ

158Kcal

8%*

LIPIDS

6.2g

9%*

SATURATED

3.7g

19%*

CARBS

20g

8%*

SUGARS

1.2g

1%*

PROTEINS

5.1g

7%*

SALT

1.3g

27%*

*Reference intake of an average adult (8400 kJ / 2000 kcal)

Allergens

Contains: Soybeans, Milk

Product Characteristics
Commercial Name: Almofadinhas de Queijo e Fiambre

Origin Countre: Portugal :

PRONTO A CONSUMIR :

Modo de Emprego / Utilização: Pronto a consumir.
Instruções de Conservação:: Manter em local fresco e seco.

ULTRACONGELADOS:

Modo de Emprego / Utilização: Fritar em óleo vegetal a 180º  ou na Airfryer cerca de 20 minutos a 180º
Instruções de Conservação:: Conservar a -18º.

Validade: 180
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